Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  02.06.2021 № 601
г. Малая Вишера

Об утверждении туристи-
ческого маршрута Мало-
вишерского района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», распоряжением Правительства Новгородской области от

18.03.2020 № 70-рг «О методических рекомендациях по развитию сферы

туризма в муниципальных районах (городском округе) Новгородской области

(«Муниципальный туристский стандарт Новгородской области на 2020-2021

годы»), Уставом Маловишерского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый туристический маршрут Маловишерского

района.

          2.Опубликовать постановление в бюллетене  «Возрождение».

Глава администрации    Н.А.Маслов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
муниципального района
от 02.06.2019 № 601

Туристический маршрут Маловишерского  района

№
Категория/ вид ту-

ризма
Название Краткое описание Продолжительность Объекты показа

1 Патриотический «Малая Вишера - первый
освобожденный»

данный туристический
маршрут патриотической
направленности  подразу-
мевает посещение мест во-
енных сражений, памятных
мемориалов, музеев исто-
рии и краеведения и служит
средством патриотического
воспитания граждан.

1 день 1.Посещение экспозиции «Вол-
ховский фронт» в Маловишер-
ском районном краеведческом
музее.

2.Мемориал «Скорбящая» - па-
мятник, посвященный малови-
шерцам, погибшим на фронтах
Великой Отечественной войны.

3.Посещение кладбища совет-
ских летчиков в местечке Ни-
кольское города Малая Вишера.

4.Штаб Волховского фронта на
ул.Новгородской в г.Малая
Вишера.

5.Остановка у памятного знака
«76- миллиметровая пушка».

6.Посещение комнаты Боевой
Славы поискового отряда
«Красная Звезда» в РДК «Свет-
лана».